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mail strike. Forecasts of average yields in 
this report are based on returns from a mail 
survey of Statistics Canada's crop 
correspondents reporting on conditions on or 
sbout August 15. The survey was conducted by 
Statistics Canada with the approval and 
cooperation of provincial officials 
responsible for agricultural statistics. 

Forecasts of yields are made on the as-
sumption of average crop conditions to the 
end of the season and all yields are repor-
ted on a field-run basis with no allowance 
made for dockage which varies from year to 
year and for different crops. Estimates of 
area seeded to the various crops, with the 
exception of oats and barley in the Prairie 
Provinces, are based on the Crop Report 
acreages published June 26 as obtained from 
the Agriculture Division's annual June sur-
vey of seeded area and the 1981 Agriculture 
Enumerative Survey, and include all revi-
sions to date. The area of oats and barley 
specified is that forecast to be harvested 
as grain. 

For further explanation, contact the 
Crops Section, Agriculture Statistics 
Division, Statistics Canada at Tunney's 
'asture, Ottawa, K1A 0T6, or telephone 
1 3-995-4877. 
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Sërie de rapport cur lea grandes cultures - NO 6 

PREVISIONS D'ACT POUR LA PROUUCION IES PRINCI-
PALES GRANDES CULTURES, CANADA, 1981 

Ce rapport êtait destine a être pubité le 4 
septembre inais a êté retardé a cause de la grève 
des Postes. Les previsions des rendements 
moyens, donn6es dana le present rapport, sont 
fondées stir lea résultats d'une enquete par la 
poste menCe auprès des correspondants agricoles 
de Statistique Canada et dont l'objet était 
l'état des cultures le 15 ao0t (ou aux environs 
de cette date). L'enquête a Pu etre rêaiisêe par 
Statistique Canada grace a l'approbation et a la 
collaboration des fonctionnaires provinciaux 
responsablea de la statistique agricole. 

Les pr6visions sont fond6es stir l'hypothèse 
que l'êtat des cultures restera moyen juaqu'a Is 
fin de la saigon, et tous lea chiffres soot bases 
sur la rCcolte brute, sans tenir compte des dé-
chets, dont Ia proportion vane d'une annêe 
l'autre et selon le genre de culture. L'enquete 
descriptive sur l'agriculture de 1981 et le 
rapport agricole du 26 juin, êtabli d'aprês 
l'enquête annuelle sun lea superficies ensemen-
cees qu'a iuenee en juin Is Division de l'agricul-
ture, ont servi a etablir lea estimations de is 
superficie ensemenc€e des diverses cultures, a 
l'exception de l'avoine et de l'orge dons lea 
provinces des Prairies, pour lesquelles on a 
estime Is superficie destinée a la production 
cerealiare. Tous ces chiffres tiennent cornpte des 
revisions apportêes jusqu'a ce jour. 

Pour tout renseigneinent supplênieritaire, s'a-
dresser è la Section des cultures, Division de la 
statistique agricole, Statistique Canada, 
Tunney's Pasture, Ottawa, K1A 0T6 (t6l€phone: 
613-995-4877.) 

ps Section, 	 Section des cultures, 
riculture Statistics Division. 	 Division de Is statistique agnicole. 
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TABLE 1. August Forecast of the 1981 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1980 

TABLE#,U 1. Pr6.vtsions d'aoQt de is production dee principales grandes cultures au Canada en 1981, par rapport aux den1res 
estimations de 1980 

Province and crop 

Province et culture 

Area 

Superficie 

1980 1981 

Yield per 

Rendement 

1980 

acre 

A 1 acre 

1981(1) 

Production 

1980 1981(1) 

acres bushels - bolseaux 

CANADA(2): 

Winter wheat - 818 d'hiver 680,000 750,000r 48.0 49.3 32,642,000 37,000,000 
Spring wheat(3) - 818 de printempa(3) 23,642,200 25,617,000r 25.4 28.7 599,907,000 735,252,000 
Durum wheat - BiB durum 3,100,000 3,830,000r 73,0r 26.0 71,400,000r 100,200,000 

All wheat - Tout blA 27,422,200 30,217,000r 25.7w 28.9 703,949.000r 872,452,000 

Oats for grain - Avoine A grain 3,742,000 4,387,000r 52.5 53.4 196,317,000 234,314,000 
Barley for grain - Orge A grain 11,453,000r 13,325,000r 45.2r 459 517,104,000r 611,536,000 
Fall rye - Seigle d'automne 719,000 1,045,400 23.2 34.2 16,654,000 35,745,000 
Spring rye - Seigle de printemps 47,000 67,000 21.1 24.8 990,000 1,660,000 

All rye - Tout selgle 766,000 1,112,400 23.0 33.6 17,644,000 37,405,000 

Mixed grains - CBréales m8lang8ee 1,431,600 1,437,000 56.4 56.5 80,778,000 81,201,000 
Flaxseed - Lin A graine 1,420,000 1,150,000r 12.9 16.5 18,300,000 19,000,000 
Rapeseed - Canola - Craine de colza 5,140,000 3,580,000r 21,3r 21.7 109,500,000r 77,650,000 
Corn for grain(6) - tiats-gratn(6) 2,367,500 2,597,000 90.6r 91.7 213,920,000w 238,255,000 
Soybeans - Soya 700,000 710,000 37.4 33.0 26,204,000 23,400,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Polo cultivB 	 13,534,000 	13,405,000 	1.93 	2.11 	26,179,u 

Prince Edward Island - tie-du-Prince- bushels - boisseaux 
douard 1 

Spring wheat - 818 de printemps 11,500 5,000 37.3 35.0 429,000 175,000 
Oats for grain - Awoine A grain 57,000 58,000 52.0 55.0 2,964,000 3,190,000 
Barley - Orge 51,000 62,000 45.0 50.0 2,295,000 3,100,000 
Mixed grains - CBrBalea m4lsng6es 70,000 72,000 51.6 57.0 3,612,000 4,104,000 

tons - t000es 

Tame hay - Foin cultiv8 131,000 130,000 2.26 2.20 296,000 286,000 

RoTa Scotia - Nouvejie-gcoese: bushels - boisseaux 

Spring wheat - BlB de prtntemps 6,500 7,000 40.9 46.0 266,000 322,000 
Oats for grain - Avoine A grain 19,000 21,000 55.3 58.0 1,051,000 1,218,000 
Barley - Orge 5,500 8,000 49.6 55.0 273,000 440,000 
Mixed grains - CBrBales tnBlsngBes 6,600 7,000 53.5 56.0 353,000 392,000 

tons - t000es 

Tame hay - Foin culttv6. 181,000 180,000 2.20 2.40 398,000 432,000 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: bushels - boisseaux 

Spring wheat - 814 de printemps 11,200 9,000 30.0 40.0 336,000 360,000 
Oats for grain - Avoine A grain 44,000 43,000 39.0 51.0 1,716,000 2,193,000 
Barley - Orge 12,500 17,000 35.2 47.0 440,000 799,000 
Mixed grains - CBrBales m8lang8es 8,000 9,000 40.0 53.0 320,000 477,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivB 	 172,000 	170,000 	2.06 	2.1 	 , 	 H 

See footnote(s) at eod of table. 
Voir note(s) A is fin du tableau. 
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TAiLE 1. August Forecast of the 1981 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1980 - Continued 

rABLEAU 1. Previsions d'aoftt de is production des principalea grandes cultures au Canada en 1981, par rapport stat dernières 

estimations de 1980 - suite 

Province and crop 

Province et culture 

Area 

Superficie 

1980 1981 

Yield per 

Rendement 

1980 

acre 

1 1 acre 

1981(1) 

Product ton 

1980 1981(1) 

acres buahela - boisseaux 

Quebec: 

Spring and winter wheat - 816 de 

prtnternps et d'hiver 131,000 133,000 43.3 42.8 5,666,000 5,695,000 

Oats for grain - Avoine A grain 526,000 510,000 44.8 49.2 23,544,000 25,113,000 

Barley - Orge 119,000 175,000r 48.1 47.7 5,727,000 8,497,000 

Fall rye(4) - Seigle d'automae(4) 11,000 12,400 22.2 23.8 244,000 295,000 

Mixed grains - C6rêaies melang8es 124,000 125,000 49.9 51.2 6,193,000 6,398,000 

Corn for grain - Mats-grain 222,000 247,000 92•jr 92.1 20,439,000r 22,755,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultiv6 2,661,000 2,640,000 2.11 2.08 5,610,000 5,486,000 

itarto: bushels - boisseaux 

Winter wheat - 816 d'hiver 480,000 500,000 54.5 52.0 26,142,000 26,000,000 

Spring wheat - 816 de printetupa 22,000 18,000 39.1 38.9 860,000 700,000 

All wheat - Tout bIC 502,000 518,000 53.8 51.5 27,002,000 26,700,000 

s for grain - Avoine A grain 390,000 340 , 000r 59.3 57.1 23 9 142,000 19,400,000 

- Orge 415,000 480,000r 58.5 57.1 24,269,000 27,400 9 000 

i11 	rye - Seigie d'automne 69,000 75,000 37.0 38.0 2,550,000 2,850,000 

'led grains - CérAales m6lang6es 800,000 800,000 64.0 63.0 51,160,000 50,400,000 

~ J'j for grain - Mats-grain 2,000,000 2,100,000 92.7 93.8 185,411,000 197,000,000 

beans - Soya 700,000 710,000 37.4 33.0 26,204.000 23,400,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivC 2,700,000 2,600,000 2.98 3.00 8,041 9 000 7,800,000 

Manitoba: bushels - boisseaux 

Spring wheat(3) - 816 de prtntemps(3) 3,150,000 3,700,000 21.3 32.1 67,200,000 118,800,000 

Ourum wheat - 81€ durum 150,000 200,000 18.7 31.0 2,800,000 6,200,000 

All wheat - Tout biC 3,300,000 3,900,000 21.2 32.1 70,000,000 125,000,000 

Oats for grain(5) - Avoine A grain(S) 450,000 650,000 40.0 53.8 18,000,000 35,000,000 
Barley for grain(s) - Orge A grain(5) 2,000,000r 2,300,000 36.Or 47.8 72,000,000r 110,000,000 

Fall rye - Seigle d'automne 148,000 238,000 19.6 35.7 2,900,000 8,500,000 

Spring rye - Seigle de printemps 2,000 2,000 20.0 30.0 40,000 60,000 

All rye - Tout meigle 150,000 240,000 19.6 35.7 2,940,000 8,560,000 

Mixed grains - C6r6ales m6lang6es 120,000 130,000 35.8 44.6 4,300,000 5,800,000 

Flaxaeed - Lin A gratne 800,000 700,000 10.6 15.7 8,500,000 11,000,000 
Rapeseed - Canola - Graine de coiza 800,000 650,000 16,2r 23.1 13,000,000r 15,000,000 
Corn for grain - Mars-grain 140,000 250,000 53.6 74.0 7,500,000 18,500,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin culttvê 1,300,000 1,300,000 1.15 1.92 1,500,000 2,500,000 

Saskatchewan: bushels - boisseaux 

Spring wheat(3) - BlA de printemps(3) 14,800,000 15,800,000 23.0 26.6 340,000,000 420,000,000 

!Airum wheat - 816 durum 2,600,000 3,200,000r 22.3r 24.4 58,000,000r 78,000,000 

Al 1 wheat - Tout biC 17,400,000 19,000,000r 22.9r 26.2 398,000,000r 498,000,000 

for grain(5) - Avotne A grain(5) 900,000 1,150,000 44.4 47.8 40,000,000 55,000,000 

Ley for grain(5) - Orge A grain(s) 3,250,000r 3,750,000 39.4 40.5 128,000,000r 152,000,000 

I 	rye - Seigle d'automne 250,000 435,000 15.2 27.6 3,800,000 12,000,000 

Iring rye - Seigle de prinrempa 25,000 40,000 18.0 22.5 450,000 900,000 

See footnote(s) at end of table. 

Voir note(s) A is fin du tableau. 
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TABLE 1. August Forecast of the 1981 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1980 - Concluded 

TABLEAU 1. Previsions d'ao6t de la production des principales grandes cultures su Canada en 1981, par rapport awt dernilro 
estimations de 1980 - fin 

Area 
	 Yield per acre 

Province and crop 	 Superficie 	Rendement B l'acre 
	Production 

Province et culture 

1980 	1981 	1980 	1981(1) 	1980 	1981(1) 

acres 	 bushels - boisseaux 

All rye - Tout seigle 275,000 475,000 15.5 27.2 4,250,000 12,900,000 

Mixed grains - C6r6ales m6lang8es 100,000 90,000 37.0 38.9 3,700,000 3,500,000 
Flaxseed - Lin B graine 450,000 350,000r 14.4 16.9 6,500,000 5,900,000 
Rapeseed - Csnola - Graine de coiza 2,000,000 1,300,000r 22.0 22.3 44,000,000 29,000,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivé 2,000,000 2,000,000 0.70 1.25 1,400,000 2,500,000 

Alberta: bushels - boisseaux 

Winter wheat - 816 d'hiver 200,000 250,000r 32.5 44.0 6,500,000 11,000,000 
Spring wheat - 816 de printemps 5,350,000 5,800,000r 33.4 31.9 178,900,000 185,000,000 
Durum wheat - 816 durum 350,000 450,000 30.3 35.6 10,600,000 16,000,000 

All vbeat - Tout bl€ 5,900,000 6,500,000 33.2 32.6 196,000,000 212,000,000 

Oats for grain(5) - Avoine B grain(5) 1,300,000 1,550,000 63.1 58.1 82,000,000 90,000,00 
Barley for grain(5) - Orge B grain(s) 5,400,000r 6,250,000 50.7" 48.0 274,000,000r 300,000,0 
Fall rye - Seigle d'automne 230,000 275,000 29.6 42.9 6,800,000 11,800,0 
Spring rye - Seigle de printemps 20,000 25,000 25.0 28.0 500,000 700,0 

All rye - Tout seigle 250,000 300,000 29.2 41.7 7,300,000 12,500,000 

Mixed grains - Céréales mélangBes 200,000 200,000 55.0 50.0 11,000,000 10,000,000 
Flaxseed - Lin a graine 170,000 100,000 19.4 21.0 3,300,000 2,100,000 
Rapeseed - Canola - Graine de coiza 2,200,000 1,550,000" 22.7 21.0 50,000,000 32,500,000 
Corn for grain - Mais-grain 5,500 7,000 103.6 .. 570,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivé 	3,700,000 	3,700,000 	1.76 	1.84 	6,500,000 	6,800,000 

British Colbia - Colo.bie- 
Britannique: bushels - boisseaux 

Spring wheat - 816 de printemps 160,000 145,000 39.1 29.0 6,250,000 4,200,000 
Oats for grain - Avoine B grain 56,000 65,000 69.6 49.2 3,900,000 3,200,000 
Barley - Orge 200,000 280,000 50.5 33.2 10,100,000 9,300,000 
Fall rye - Seigle d'automne 11,000 10,000 32.7 30.0 360,000 300,000 
Mixed grains - Cergales m6langees 3,000 4,000 46.7 32.5 140,000 130,000 
Rapeseed - Canola - Graine de coiza 140,000 80,000 17.9 14.4 2,500,000 1,150,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultiv6 689,000 685,000 3.02 3.07 2,080,000 2,100,000 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 
(1) D'sprBs lea conditions r6gnant le ou vers le 15 aoftt, 	selon lea indications. 
(2) Excluding Newfoundland for which data are not available. 
(2) Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas connus. 
(3) Includes relatively small acreages of winter wheat in all provinces other than Ontario and Alberta. 
(3) Comprend de petites superficies de b16 d'hiver pour l'ensemble des provinces, sauf l'Ontario et 	1'Alberta. 
(4) Includes small quantities of spring rye. 
(4) Conprend de petites quantit6a de seigle de printemps. 
(5) Estimated areas for harvest as grain. 
(5) 	Superficies estimées, 	Ir 	:a 	rn 1rn 

(6) 1981 excludes Alberta 
(6) 1981 exclus 	l'Albert 
r revised figures. 
r nombres rectifiés. 

figures not availah 
chiffres indisponibLes 
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TABLE 2. August Forecast of the 1981 Production of Principal Field Crops in the Prairie Provinces, Compared With Latent Esti-

mates for 1980 

TABLEAU 2. Prvisiona d'aoOt de Is production des principales grandes cultures dane lee provinces dee Prairies, en 1981 par 

rapport aux derniêres estimations de 1980 

Area 	 Yield per acre 

Production 
Crop 	

Superficie 	 Rendement B l'acre 

Culture 

1980 1981 1980 1981(1) 1980 1981(1) 

acres bushels - boisseaux 

Winter wheat - 81€ d'hiver 200,000 250,000r 32.5 44.0 6,500,000 11,000,000 

Spring wheat(2) - BiB de printemp.(2) 23,300,000 25,300,000r 25.2 28.6 586,100.000 723,800,000 

Durum wheat - 814 durum 3,100,000 3,850,000r 23.0w 26.0 71,400,000 100,200.000 

All wheat - Tout biB 26,600,000 29,400,000- 25•0r 28.4 664,000,000 835,000,000 

Oats for grain(3) - Avotne B grain(3) 2,650.000 3,350,000 52.8 53.7 140,000.000 180,000,000 

Barley for grsin(3) - Orge B graln(3) 10.650,000t 12,300,000 445r 4.7 474,000,000r 562,000,000 

Rye - Seigle 675,000 1,015,000 21.5 33.5 16,490,000 33,960,000 

Flaxseed - Lin B grains 1,420,000 1,150,000 12.9 16.5 18,300,000 19,000,000 

Rapeseed - Canola - Cratne de coiza 5,000,000 3 , 500 , 000r 214r 21.9 107,000,000 76,500,000 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 

(1) D'aprBs lea conditions r€gnant le ou vera le 15 soOt, salon lea indications. 

(2) Includes relatively small acreages of winter wheat in Manitoba and Saskatchewan. 

(2) Comprend de petttes superficies de big d'hiver dana le Manitoba et Is Saskatchewan. 

(3) Estimated areas for harvest as grain. 

(3) Superfictes estimBes, pour la moisson, coimne grain. 

r revised figures. 

r nombres rectifiBs. 

3. 	uni 	ic<st 	3. 	F 	 Lite1981 	I ui lou of Fr u 	I FieII 	In Cuuili 	tjorud 

Estimates for 1980 

TABLEAU 3. PrBvtstona d'aoOt, an tonnes mBtriques, de is production de 1981 dee principales grandea cultures so Canada, avec 

derniBrea estimations poor 1980 

Province and crop 
1980 	 1981(1) 

Province et culture 

hectares 	metric tonnes 	hectares 	metric tonnes 

tonnes m€triques 	 tonnes mBtriques 

cAJIADA(2): 

Winter wheat - 814 d'hiver 275 000 888 400 303 000 1 007 000 

Spring wheat(3) - Big de printemps(3) 9 567 700 16 326 800 10 366 700 20 010 400 

Durum wheat - Big duruis 1 255 000 1 943 200 1 558 000 2 726 900 

All wheat - Tout big 11 097 700 19 158 400 12 227 700 23 744 300 

Oats for grain - Avotne A grain 1 	514 	700 3 027 600 1 773 500 3 613 700 

Barley for grain - Orge B grsin 4 634 300 ii 258 600 5 392 100 13 314 	700 

Fail rye - Seigle d'automne 291 000 423 000 422 000 907 900 

Spring rye - Seigle de printemps 18 900 25 100 26 800 42 200 

All rye - Tout aeigie 309 900 448 100 448 800 950 100 

Mixed grains - C6r6ale8 m6iang6es 579 100 1 648 800 582 000 1 657 400 

Flaxaeed - IAn B grains 575 000 464 800 465 000 482 600 

Rapeseed - Canola - Grains de coiza 2 080 000 2 483 400 1 448 000 1 	761 	100 

orn for grain - Mafs—grain 958 200 5 433 900 1 051 000 6 051 900 

;oybeans - Soya 283 000 713 200 287 000 636 800 

Tame hay - Foin cuitivB 5 477 000 23 749 200 5 424 000 25 638 200 

see footnote(s) at end of table. 

Voir note(s) B is fin do tableau. 
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TABLE 3. August Forecast, in Metric Tonnes, of the 1981 Production of Principal Field Crops, in Canada, Compared With Latect 
Estimates for 1980 - Continued 

TABLEAU 3. Previsions d'aoOt, en tonnes mCtriques, de is production de 1981 des principales grandes cultures au Canada, avec 
derniCres estimations pour 1980 - suite 

Province and crop 
1980 	 1981(1) 

Province et culture 

hectares 	metric tonnes 	 hectarea 	metric tonnea 

tonnea métriques 	 tonnes métriqueg 

Prince Bdward Island - tie-du-Prince- 
douard: 

Spring wheat - 316 de printemps 4 700 11 700 2 000 4 800 
Oats for grain - Avoine B grain 23 000 45 700 23 000 49 200 
Barley - Orge 21 000 50 000 25 000 67 500 
Mixed grains - CérBales mélangBes 28 000 73 700 29 000 83 800 
Tame hay - Foin cultivC 53 000 268 500 53 000 259 500 

Nova Scotia - Nouvelle-gcosae: 

Spring wheat - 816 de printemps 2 600 7 200 2 800 8 800 
Oats for grain - Avoine B grain 7 700 16 200 8 500 18 800 
Barley - Orge 2 200 5 900 3 200 9 600 
Mixed grains - CCrCale8 mClangCea 2 700 7 200 2 800 8 000 
Tame hay - Foin cultivB 73 000 361 100 73 000 391 	900 

New Rri,iswtck - Nouve,,,,- lirunawick 

Spring wheat - BlB de printemps 
Oats for grain - Avotne B grain 18 000 26 500 17 	Quo 33 800 
Barley - Orge 5 100 9 600 6 900 17 400 
Mixed grains - CérCalea m&lang6es 3 200 6 500 3 600 9 700 
Tame hay - Poin cuittvC 70 000 321 100 69 000 323 900 

Québec: 

Spring and winter wheat - BiB de 
printenips et d'htver 53 000 154 200 54 000 155 000 

Oats for grain - Avoine I grain 213 000 363 100 206 000 387 300 
Barley - Orge 48 000 124 700 72 000 185 000 
Fall rye(4) - Seigle d'autowne(4) 4 500 6 200 5 000 7 500 
Mixed grains - CBréalea melangees 50 000 126 400 51 000 130 600 
Corn for grain - Mats-grain 90 000 519 200 100 000 578 000 
Tame hay - Foin cultivé 1 077 000 5 089 300 1 068 000 4 976 900 

%tario: 

Winter wheat - 816 d'hiver 194 000 711 500 202 000 707 600 
Spring wheat - 816 de printemps 8 900 23 400 7 300 19 100 

All v*leat - Tout blC 202 900 734 900 209 300 726 700 

Oats for grain - Avoine B grain 158 000 356 900 138 000 299 200 
Barley - Orge 168 000 528 400 194 000 596 600 
Fall rye - Saigle d'autoinne 28 000 64 800 30 000 72 400 
Mixed grains - CCr€ales im6lang6es 324 000 1 044 300 324 000 1 028 70 
Corn for grain - Mats-grain 809 000 4 709 700 850 000 5 004 00 
Soybeans - Soya 283 000 713 200 287 000 636 80 
Tame hay - Foin cultivC 1 093 000 7 294 700 1 052 000 7 076 00 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) B Is fin du tableau. 



%BLE 3. August Forecast, in Metric Tonnes, of the 1981 Production of Principal Field Crops, in Canada, Compared With Latest 
Estimates for 1980 - Continued 

1\91,EAIJ 3. Previsions d'ao6t, en tonnes m8triques, de is production de 1981 des principales grandes cultures au Canada, avec 
dernires estimattons pour 1980 - suite 

Province and crop 
1980 	 1981(1) 

Province et culture 

hectares 	metric tonnea 	hectares 	metric tonnea 

tonnes mCtriques 	 tonnes mCtriques 

Manitoba: 

Spring wheat - 818 de printempa 1 275 000 1 828 900 1 497 000 3 233 200 
Durum wheat - Blé durum 61 000 76 200 81 000 168 700 

All wheat - Tout blC 1 336 000 1 905 100 1 578 000 3 401 900 

Oata for grain(5) - Avoine B grain(5) 182 000 277 600 263 000 539 800 
Barley for grain(5) - Orge B grain(S) 809 000 1 	567 600 931 000 2 395 000 
Fall rye - Seigle d'automne 60 000 73 700 96 000 215 900 
Spring rye - Seigle de printemps 800 1 000 800 1 500 

All rye - Tout seigle 60 800 74 700 96 800 217 400 

Mixed grains - CCrCales mClacigeea 49 000 87 800 53 000 118 400 
Flaxseed - Un B graine 324 000 215 900 283 000 279 400 
apeseed - Canola - Graine de coiza 324 000 294 800 263 000 340 200 
Corn for grain - MaTs-grain 57 000 190 500 101 000 469 900 
Tame hay - Foin cuitivé 526 000 1 	360 800 526 000 2 268 000 

Saskatchewan: 

Spring wheat - BiB de printempa 5 989 000 9 253 300 6 394 000 11 430 500 
Durum wheat - 818 durun 1 052 000 1 	578 500 1 295 000 2 122 800 

All wheat - Tout blC 7 041 000 10 831 800 7 689 000 13 553 300 

Oats for grain(5) - Avotne B grain(5) 364 000 616 900 465 000 848 200 
Barley for grain(5) - Orge B grain(5) 1 315 000 2 786 900 1 518 000 3 309 400 
Fall rye - Seigle d'automne 101 000 96 500 176 000 306 800 
Spring rye - Seigle de printemps 10 000 11 400 16 000 22 900 

All rye - Tout emigle 111 000 107 900 192 000 327 700 

Mixed grains - Céréales mBlangêes 40 000 75 500 36 000 71 400 
Flaxseed - Lin B graine 182 000 165 100 142 000 149 900 
Rapeseed - Canola - Graine de colza 809 000 997 900 526 000 657 700 
Tame hay - Foin cultivé 809 000 1 270 100 809 000 2 268 000 

Alberta: 

Winter wheat - BiB d'htver 81 000 176 900 101 000 299 400 
Spring wheat- 818 de printemps 2 165 000 6 868 900 2 347 000 5 034 900 
Durum wheat - 818 durum 142 000 288 500 182 000 435 400 

All wheat - Tout blC 2 388 000 5 334 300 2 630 000 5 769 700 

Oats for grain(s) - Avoine B grain(5) 526 000 1 264 600 627 000 1 	388 000 
Barley for grain (5) - Orge B grain(5) 2 185 000 5 965 600 2 529 000 6 	531 700 
Fall rye - Seigle d'automne 93 000 172 700 111 	000 299 700 
Spring rye - Seigle de printemps 8 100 12 700 10 000 17 800 

All rye - Tout seigie 101 100 185 400 121 000 317 500 

Mixed grains - CCrCaies melangCea 81 000 224 500 81 000 204 100 
Flaxaeed - Un B graine 69 000 83 800 40 000 53 300 
Rapeaeed - Canola - Craine de colza 890 000 1 134 000 627 000 737 100 
Corn for grain - Nds-grain 2 200 14 500 2 800 
Tame hay - Foin cultivC 1 497 000 5 896 700 1 497 000 6 168 900 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) B is fin du tableau. 
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TABLE 3. August Forecast, in Metric Tonnes, of the 1981 Production of Principal Field Crops, in Canada, Compared With Latest 
Estimates for 1980 - Concluded 

TABLEAU 3. Previsions d'aoftt, en tonnes aCtriques, de is production de 1981 des principales grandes cultures au Canada, av 
derntères estimations pour 1980 - fin 

Province and crop 
1980 	 1981(1) 

Province et culture 

hectares 	metric tonnes 	hectares 	metric tonnes 

tonnes a6triques 	 tonnes •etriquea 

British Colibia - Colo.bie- 
Britannlque: 

Spring wheat - Blé de printemps 65 000 170 100 59 000 114 300 
Oats for grain - Avoine A grain 23 000 60 100 26 000 49 400 
Barley - Orge 81 000 219 900 113 000 202 500 
Fall rye - Seigle d'automne 4 500 9 100 4 000 7 600 
Mixed grains - C6r6aiea m6lang4ea 1 200 2 900 1 600 2 700 
Rapeseed - Canola - Craine de coiza 57 000 56 700 32 000 26 100 
Tame hay - Foin cultiv4 279 000 1 886 900 277 000 1 905 100 

(1) As Indicated on baals of conditions on or about August 15. 
(1) D'aprAs lea conditions rCgnant le ou vera le 15 soOt, scion lea indications. 
(2) Excluding Newfoundlawi for which data are not available. 
(2) Sans Terre—Neuve, dont lea chiffrea ne sont pas connus. 
(3) Includes relatively small areas of winter wheat in all provinces other than Ontario and Alberta. 
(3) Comprend de petitea auperftciea de blé d'hiver pour l'ensemble des provinces, sauf 1'Ontario et l'Alberta. 

(4) Includes small quantities of spring rye. 

(4) Comprend de petites quantitBs de seigle de printeaps. 
(5) Estimated areas for harvest as grain. 
(5) Superfictes estimées, pour la moisson, comme grain. 
(6) 1981 excludes Alberta. 
(6) 1981 exclus l'Alberta. 

figures not available. 
chiffrea indisponibles. 

August Furec.s1, in Mctri 	Tinnes, of the 1981 I'roduci tim if Prit Ipol Fiet1 Crops in the Prairie Provinces, 
Compared With Latest Estimates for 1980 

TABLEAU 4. Previsions d'aoOt, en tonnea m6trtques, de is production de 1981 des principales grandes cultures dana lea 
provinces des Prairies, avec derniAres estimations pour 1980 

Province and crop 

Province et culture 
1980 1981(1) 

hectaree metric tonnes hectares metric tonnes 

tonnes aCtriques tonnes m6triques 

Prairie Provinces - Provinces des prairies 

Winter wheat - 816 d'hiver 81 000 176 900 101 000 299 400 
Spring wheat - 816 de printemps 9 429 000 15 951 100 10 238 000 19 698 600 
BurLeD wheat - BlC durum 1 255 000 1 943 200 1 558 000 2 726 900 

All wheat - Tout bl6 10 765 000 18 071 200 11 897 000 22 724 900 

Oats for grain(3) - Avoine A grain(3) 1 072 000 2 159 100 1 355 000 2 776 000 
Barley for grain(3) - Orge A grain(3) 4 309 000 10 320 100 4 978 000 12 236 100 
Rye - Seigle 272 900 368 000 409 800 862 600 
Flaxseed - Lin A grains 575 000 464 800 465 000 482 600 
Rapeaeed - Canola - Cratne de coiza 2 023 000 2 426 700 1 416 000 1 735 000 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 
(1) D'aprAs lea conditions r6gnant Ic ou vera le 15 soOt, scion lea indications. 
(2) includes relatively small areas of winter wheat in Manitoba and Saskatchewan. 
(2) Comprend de petites superficies de blA d'hiver dana le Manitoba et Is Saskatchei 
(3) Estimated areas for harvest as grain. 

(3) Superficies estimAes, pour is moisaon, comae grain. 


